consilium necessanum ad liberlatem ecclesiasticam

conservandam, ita ut non debeati3 de timiditate

(213) vel reraiasione (214) redargui, sed de rigore

ac sollicitudine commendari.

Datum Laterani, n Idus Maii, pontificatus nostri

anno xiv.

Scriytum est in eumdem fere modum tuper hocregi

batur adversusTheophil imdu BoismenseDecembri
anno Domini l613.Nam etiarnsi in jure municipali
Burgundiae,pr;escriptis verbis non concipi.itur leudi

fj prehensio, tamen ab empbytensi ad leudura argu-
iiii-iitoducto obtinei,utpote,quae dominumdircciuin
privitate spectet. rn tantum ut ab eodem cedi, et

tanquam privatumcommodumdomini transferriali-

quo litulo possit, quidquidsentiat inlerpresconsue-
tudinis Parisiensis §i,glossa l,in verbo le Sci<,neur,

n. 34 , secns in jure gentilli retractus ex S. C. 15
Junii 1607, quia proximus agnalus laeditur ex jure
municipali,cujus religio iu hac parte adversatur juri

coniiiiuni vulgata \.Dudum C.de contrah.empl.
10) Sairtn. Prehensionem, saisinam vocat.

i2lli Barontotu.Proceribus Franciae.pluresetiam
oplimateset baronescongregari fecit Aymonius lib.

v De gestis Francorum c. 53. V. Boerium in con-
suetud. Hituiig. et jurisd. omni jud. §3, glos. 3

(212) Emenda&O lilirarum Parisiensium si super
appellationiscausaepiscopi nonobtinuissentexprae-
scripto constitutionis regiae § 4, parte i vet. 8t.

partam., lit. De appell. et emenda, vel si vadimo-
n nio contracto in judicio dicta die non stetissent

tunc ainim mremodicii vinculo astricti fuissent.Hu-
jusmodi autem multas,fructus jurisdictionis vocat
llnliius 1. 1, C. De fruct, et litium exp. Tacitus, xiv

AnnaL.c.10: «AuxitquePatrumhonoremstatuendo.
ut qui a privalis judicibus ad senatum provocascnt,
ejusdem pecunias periculum facerent, cnjus ii qui
iniperinm appellavere.Nam antea.multa pccnniaria
nequaquam irniLralateniercappelUntibusrcpcritur:
qiiod justus Lipsius non animadvertit.dum in ge-
nere, loco supra citato, de appellalionilms tractat.

i .'I3| Timiditatem quie a cnnabulis regni floren-

tissiini dainnala est.nt libertatem seu franrhisiam,
qun? cidem Franciae nomen imposuit, ocu/is etsinu
oscularetur.

(21 'i) Hemissione quam diligentissiini Ecclesi»
Gallicanae Patrcs iogenua ririlis animi sonctitate
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usque gratia teneantur vicissiludine respondere. ln A
eumdem fere moilum ut supra scriplum est Carno-

tensi et Trecensi epucopis et dilecto filio Willelmo

archidinccno Parisiensi usque gloriam in futuro. ac

sollicitudo et diligentia vestra clareat in effectu,

cumulusque vobis ex hoc aeternoe retrebutionis ac-

crescat, et nos devotionem vestram posaimus noa

immerito commendare.

Datum ut in alia.

LIII.

TURRITANO ABCHIBPISCOPO.

Datur episcopo Sorrano facultas cedendi.

(Laterani, vin Kal. Junii.)

Supplicavit nobis venerabilis frater noster Sor-

ranus episcopus ut ei cedendi licentiam concedere

dignaremur. Quocirca fraternitati tuaj per aposto- "

licascripta mandamus quatenus si viderisexpedire,

cum etiam dilectus filius nobilis vir Turritanusju-

dex sspius hoc per suas litteras non rogarit, eidem

auctoritate nostra licentiam cedendi concedas, in-

jungens eidem utad clauslram suum redeat et ibi-

dem suum impendat Douiino famulatum.

Datum Laterani.vniKal. Junii, pontificatusnostri

anno quartodecimo.

LIV.

ABBATI ET CONVENTUI REOMENSI.

Adversus exacliones episcoporum.

(Laterani, vm Kal. Junii.)

(215) Cum a nobis petitur quod justum est, etc.

Eapropter, dilectiin Domino filii, vestrisjustis po-

stulationibus grato concurrentes assensu, prassen- Li

tiumauctoritatedistrictiusinhibemusnevenerabiles

fratres nostri Lugdunensis archiepiscopus et epi-

scopus Lingonensis vel aliquis vester praelatus pro-

curationes aut exactiones indeLitas a vobis extor-

quere praesumat, sed his quae juxta Lateranensis

statuta concilii debentur eisdem contenti existant,

statuentes ne aliquis in vos vel villas vestras sine

manifesta et rationabili causa excommunicationis,

suspensionis vel interdicti sententiam audeatpro-

mulgare. Decernimus ergo ut nulli omnino homi-

num, etc. inhibitioniset constitutionis, etc. usque

incursurum.

Datum Laterani, vm Kalen. Junii. anno quarto

decimo.

LV. D
ABBATI THEOLOGI, ET PRIORI CISTERCIENSI.

De reformalione monaslerio Rcomensis.

(Datum, ut in alia.)

(216) Quoties per suggestionem falsitatis et ve-

ritatissuppressionem circumvenirenos aliqui sata-

gunt, circumveniunt potius semetipsos
;
qui co-

gnita veritate, quidquid taliter impetrant, nul-

lius decernitur esse valoris, cum mendax preca-

tor carere debeat impetratis. Sane cum olim ad

fulti, a negotiis quae saepius reipublicae Christianae

incremento, agressi sunt, totis viribus abdicarunt,
ita ut de vigore etsollicitudine.debitaa laudiselogio

nostram audientiam pervenisaet quod Reomense
monasterium tamin spiritualibus quam in tempo-
ralibus non modicum foret collapsum, venerabili

fratri anno Eduensi episcopoet dilecto filio abbati
de Buxeria dedimus in mandatis ut ad idem mona-
sterium accedentes.quaa ibidem corrigenda essent
corrigerent tam in capite quam in membris. Ipsi